2.6.1612 - 1612 adi 2 di Giugno sabbato … f. 892 A Natale jovene d.ti otto e per lui a Costantino Punzo 
m.ro fabricatore delli dinari ad esso pervenuti per mezo di questo banco da Rajnaldo trojse per il prezzo di 
annui d.ti 40 vendutoli diss. pag.li in conto del suo magisterio fatto et ha da fare nella sua fabrica fa nel suo 
terr.io ad esso censuato per il Ven.le Mon.rio di Monteoliveto sito dietro le sue case a toledo In piè la 
quale polisa vi è firma Ranaldo troise per m.o di Not.re fabritio Coppola per esso non sapere scrivere a lui 
con.ti d. 8 (ASBN, Banco AGP, g.m. 58, p.186v; Pinto, Ricerca 2019). 

2.6.1612 - 1612 adi 2 di Giugno sabbato … f. 892 A Natale jovene d.ti vinti e per lui a Bar.eo di franco 
tagliamonte delli dinari ad esso pervenuti da Rajnaldo trojse per il prezzo di annui d.ti 40 per esso a lui 
venduti per mezo di questo banco diss. pag.li per quattro migliara di Pietre ad esso venduti et consig.ti per la 
sua fabrica fa nel suo terr.io ad esso censuato per il Ven.le Mon.rio di Monteoliveto sito dietro le sue 
case a toledo In piè la quale polisa vi è sub.tto Ranaldo troise per m.o di Not.re fabritio Coppola per esso 
non sapere scrivere a lui con.ti d. 20 (ASBN, Banco AGP, g.m. 58, p.187r; Pinto, Ricerca 2019). 

8.6.1612 - 1612 a 8 di Giugno Venerdi … f. 892 A natale Jovene d.ti cinquanta E per lui a mattio, et 
Costantino punzo m.ri fabricatori diss. delli denari a lui pervenuti da Rajnaldo troyse per meczo di d.o n.ro 
banco per il preczo de annui d.ti 40 per esso à lui venduti a comp.to di d.ti 180: atteso li altri d.ti 130 li hanno 
rec.ti d’esso in più volte et par.te per meczo di detto n.ro banco, et detti sono in conto del’opera di fabrica 
fatta, et Ando da fare nel suo … a esso concesso per il v.le mon.rio di monteoliveto sito dietro le sue case à 
toledo In pie di d.a p.za di comp.to di detti punzi uts. à lui con.ti d. 50 (ASBN, Banco AGP, g.m. 57, p.151v; 
Pinto, Ricerca 2022). 

30.6.1612 - 1612 a 30 di Giugno Sabbato … f. 359 A natale Jovene d.ti venticinque E per lui a Gio anniello 
croce di nap. tagliamonte d.o delli denari a esso pervenuti da rainaldo trojse per meczo di d.o banco per 
prezzo di an. d.ti 40 per esso a lui venduti, et sono per il prezzo de migliara cinque de pietre à lui vendute, et 
consig.te per serv.o dela sua fabrica fa nel … a esso concesso per il V.le mon.rio di monte oliveto di Nap. 
sito dietro le sue case à toledo Iux.a suoi fini à lui con.ti d. 25 (ASBN, Banco AGP, g.m. 57, p.180; Pinto, 
Ricerca 2022).